
quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 

 
PORTARIA/SAAE  Nº 076/2020 

 

 

                                                                        
“Dispõe sobre a exoneração de 
servidores de cargos em comissão e 
dá outras providências.” 

 

 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 e Lei 
Complementar nº 024/2017 que dispõe sobre a estrutura administrativa no âmbito do 
SAAE, e ainda  

 
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 044/2019 de 18 de dezembro 

de 2019, que altera a simbologia dos cargos em comissão,  
 

 

      RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo indicados dos cargos 

comissionados respectivos. 
 
I – Acácio dos Santos Siqueira, portador de cédula de identidade nº 

1414385765, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 047.901.585-60, do cargo de Diretor 2 
Licitações, simbologia DAS 6, vinculado a Diretoria 1 de Licitações. 

 
II – Adenilton Paulo Teodoro, portador de cédula de identidade nº 

1361599154, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 018.840.125-31, do cargo de Assessor 
Administrativo 4, simbologia DAS 15, vinculado a Diretoria Administrativa 

 
III – Alexsandro de Oliveira, portador de cédula de identidade nº 

0983852243, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 983.691.055-72, do cargo de 
Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado à Diretoria 1 de Água, Esgoto da Sede 1. 

 
IV - Alessandro Soares Rosa, portador de cédula de identidade nº 

0748745351, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 718.057.885-15 do cargo de 
Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado à Diretoria 1 de Água, Esgoto da Sede 1. 

 
V – Adriana da Silveira Bezerra Tanuri, portadora de cédula de 

identidade nº 3353389, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 666.465.294-34 do cargo de 
Superintende de Projetos e Planejamento, simbologia DAS 4, vinculado ao Gestor de 
Projetos e Obras. 

 
VI – Ana Luísa dos Santos Gonçalves, portadora de cédula de 

identidade nº 1567891241, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 050.824.535-48, do cargo 
de Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado a Gestão Administrativa e Comercial. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
VII – Ana Patrícia Silva de Araújo Gonçalves, portadora de cédula de 

identidade nº 504067605, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 666.552.265-20, do cargo 
de Diretor 1 de Auditoria e Controle Interno, DAS 5. 

 
VIII – Anny Catherine dos Santos Farias, portadora de cédula de 

identidade nº 13033771 144, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 096.163.214-39, do 
cargo de Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Gestor de Projetos. 

 
IX – Antônio Henrique Bandeira de Queiroz, portador de cédula de 

identidade nº 2581506, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 351.572.324-20, do cargo de 
Superintendente de Obras e Saneamento, DAS 4, vinculado ao Gestor de Obras e 
Saneamento. 

 
X – Antônio Pedro do Nascimento, portador de cédula de identidade 

nº 168285851, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 089.293.355-00, do cargo de Assessor 
de Imprensa, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria Presidencial. 

 
XI – Bárbara Verônica Santos Silva Oliveira, portadora de cédula de 

identidade nº 1522848428, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 047.903.905-43, do cargo 
de Supervisora, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de Operações, 
Superintendência Comercial. 

 
XII – Bethânia Gonçalves da Silva Moura, portadora de cédula de 

identidade nº 14738527 06, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 057.914.615-42, do cargo 
de Gerente 1 de Água da Sede 1, simbologia DAS 7, vinculado a Diretoria 1 de Água, 
Esgoto e Operações da Sede 1. 

 
XIII - Carlos Augusto Reis do Nascimento, portador de cédula de 

identidade nº 0984379339, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 415.672.855-20, do cargo 
de Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do 
Interior. 

 
XIV – Carlos Henrique Oliveira Cruz, portador de cédula de identidade 

nº 0529533197, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 921.754.655-00, do cargo de 
Gerência 2 de Cobrança, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 2 Comercial. 

 
XV – Carlos Humberto da Costa Freire, portador de cédula identidade 

nº 0228744539, SSSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 226.624.216-68, do cargo de 
Supervisor de Medição do Interior, simbologia DAS 11, vinculado a Coordenação de 
Medição.  

 
XVI – Célio Roberto de Oliveira Lima, portador de cédula de 

identidade nº 1005962154, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 015.948.135-63 do cargo 
de Assessor Administrativo III, simbologia DAS 14, vinculado a Diretoria 2 
Administrativa, Gestor Administrativo e Comercial. 

 
XVII – Cláudio Gonzaga, portador de cédula de identidade nº 

1336329467, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 036.397.543-87, do cargo de 
Coordenador de Hidrometria/Corte/Recorte/Interior, simbologia DAS 9, vinculado a 
Diretoria 2 de Operações. 

 
XVIII - Claudemir Ferreira da Silva, portador de cédula de identidade 

nº 4226298, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 418.458.115-34, do cargo de 
Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e Operações 
SEDE 2, Gestor Técnico. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
XIX - Clebernilton dos Santos Silva, portador de cédula de identidade 

nº 5037068, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 520.606.245-68, do cargo de Supervisor 
Corte e Recorte, simbologia DAS 11, vinculada a Coordenação de Fiscalização 

 
XX - Cícero Alexandre da Silva Alves, portador de cédula de 

identidade nº 3698043, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 680.121.794-15, do cargo de 
Supervisor de Recorte Área 1, simbologia DAS 11, vinculado a Coordenação de 
Recorte Área 2 da Diretoria 2 de Operações 

 
XXI – Cícero Claudino da Silva, portador de cédula de identidade nº 

253111792, SSP/CE, inscrito no CPF/MF nº 520.622.015-91, do cargo de 
Coordenador de Manutenção, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e 
Esgoto do Interior. 

 
XXII – Cinthia Larissa Farias de Freitas, portadora de cédula de 

identidade nº 1116792141, SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o número 033.483.625-
55, do cargo de Coordenadora de Tesouraria, DAS 9, vinculada a Diretoria 2 
Financeira Contábil. 

 
XXIII – Daniel Carneiro de Cerqueira, portador de cédula de 

identidade nº 3165015, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 343.228.095-53 do cargo de 
Diretor 2 de Ligações, simbologia DAS 6, vinculado a Superintendência de Obras 
(Saneamento). 

 
XXIV – Danilo de Souza Macedo, portador de cédula de identidade nº 

1399644017, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 044.236.725-29 do cargo de Assessor 
Administrativo IV, simbologia DAS 14, vinculado a Diretoria 2 Administrativa, Gestor 
Administrativo e Comercial. 

 
XXV - Diana Lúcia da Silva Lobo, portadora de cédula de identidade 

nº 0435946625, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 504.017.425-04, do cargo de 
Coordenadora de Contratos e Convênios, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 2 
Financeira Contábil. 

 
XXVI – Ecy Araújo Cunha, portadora de cédula de identidade nº 

0789560992, SSP/BA, CPF nº 687.523.265-00, do cargo Secretária Executiva, 
simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria Presidente. 

 
XXVII – Edilson Gonçalves de Souza, portador de cédula de 

identidade nº 0709137141, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 148.267.468-81 do cargo 
de Assessor Administrativo IV, simbologia DAS 15, vinculado a Diretoria 1 de Água, 
Esgoto Interior, Gestor Técnico. 

 
XXVIII – Erivaldo Gonçalves de Souza, portador de cédula de 

identidade nº 749436263, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 687.657.795-15, do cargo 
de Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e 
Operações da Sede 1. 

 
XXXIX - Fábio Rogério Paz de Araújo, portador de cédula de 

identidade nº 1.845.382, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 232.522.275-68, do cargo de 
Gerente 1 de Água da Sede 2, simbologia DAS 7, vinculado a Diretoria 1 de Água, 
Esgoto e Operações da Sede 2. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
XXXI - Fernando Brito Junior, portador de cédula de identidade nº 

3139719, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 624.366.514-34, do cargo de Diretoria 2 
Operações, simbologia DAS 6, vinculado a Superintendência Comercial. 

 
XXXII – Franklin William da Silva Cardoso, portador de cédula de 

identidade nº 15.135.026-46, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 062.207.885-24, do 
cargo de Assessor Administrativo 2, simbologia DAS 12, vinculado a Diretoria 1 de 
Água e Esgoto do Interior. 

 
XXXIII – Gabriel da Silva Dantas, portador de cédula de identidade nº 

215454812, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 863.028.875-26, do cargo de Assessor 
Administrativo 3, simbologia DAS 14, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do 
Interior. 

 
XXXIV – Gilson dos Santos Silva, portador de cédula de identidade nº 

4841988, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 373.926.705-49, do cargo de Coordenador 
de Recorte Área 2, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 de Operações. 

 
XXXV – Gizele Silva Félix Nunes, portadora de cédula de identidade nº 

0724963553, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 918.486.955-00, do cargo de 
Coordenadora, simbologia DAS 09, vinculado a Gerência Técnica, Diretoria 1 de Água, 
Esgoto e Operações SEDE 1, Gestor Técnico. 

 
XXXVI – Geisilane Pereira Duarte de Sena, portadora de cédula de 

identidade nº 20.545.133-00, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 638.650.845-91, do 
cargo de Coordenador Região 1, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e 
Esgoto do Interior. 

 
XXXVII - Hegira Karina Demitrov Vieira Gomes, portadora de cédula 

de identidade nº 0838710557, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 949.322.805-30, do 
cargo de Gerente 2 de TI, vinculada a Diretoria 2 Administrativa da Gestão Comercial 
Administrativa. 

 
XXXVIII - Helane Gonçalves Rosa, portadora de cédula de identidade 

nº 54584916, SSP/SP, inscrita no CPF/MF nº 005.329.585-43, do cargo de Diretoria 2 
Administrativa, simbologia DAS 6, vinculado ao Gestor Administrativo e Comercial. 

 
XXXIX – Heleno José Ferreira, portador de cédula de identidade nº 

0503715760, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 480.400.375-49 do cargo de Assessor 
Administrativo 3, simbologia DAS 13, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto Interior, 
Gestor Técnico. 

 
XL – Hermógenes Fagner Silva Medrado, portador de cédula de 

identidade nº 0919582028, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 008.210.165-55, do cargo 
de Coordenador de Frota, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 Financeira e 
Contábil. 

 
XLI - Hércules de Brito Araújo, portador de cédula de identidade nº 

1268928810, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 706.951.565-00, do cargo de 
Coordenador de Medição, simbologia DAS 09, vinculado a Gerência 2 de Cobrança. 

XLII – Iargo Macêdo Lino da Silva, portador de cédula identidade nº 
1457492741, SSSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 050.242.795-73, do cargo de 
Supervisor de Manutenção e Suporte, simbologia DAS 11, vinculado a Gerência de TI.  

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
XLIII – Jacques Leandro de Souza Cunha, portador de cédula de 

identidade nº 8171519, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 951.438.665-53 do cargo de 
Assessor Administrativo II, simbologia DAS 13, vinculado a Diretoria 1 de Água, 
Esgoto do Interior. 

 
XLIV – Jackson Farias Barbosa, portador de cédula de identidade nº 

1560522020, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 049.916.045-24, do cargo de Assessor 
Administrativo IV, simbologia DAS 15, vinculado a Diretoria Financeira e Contábil. 

 
XLV – Jadson Pereira de Barros, portador de cédula de identidade nº 

3461602, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 681.685.784-49, do cargo de Gestor 
Técnico, simbologia DAS 3, vinculado a Diretoria Presidência. 

 
XLVI – Jáfia Francira M. Lima, portadora de cédula de identidade nº 

13328526 02, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 038.763.455-02 do cargo de Diretoria 2 
Financeira e Contábil, simbologia DAS 6, vinculada a Gestor Administrativo e 
Comercial. 

 
XLVII – Jairo José de Santana, portador de cédula de identidade nº 

244080429, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 219.154.075-91, do cargo de Supervisor 
de Suprimentos, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria Administrativa. 

 
XLVIII – Janison Martins de Almeida, portador de cédula de 

identidade nº 1256684570, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 151.119.385-91, do cargo 
de Supervisor de Faturamento, simbologia DAS 11, vinculado a Coordenação de 
Faturamento da Diretoria 2 Comercial. 

 
XLIX – Janecléa Gomes Santos, portadora de cédula de identidade nº 

0598386203, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 729.206.885-53, do cargo de 
Supervisora, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e Operações 
da SEDE 1. 

 
L – Jeremias de Souza Barbosa, portador de cédula de identidade nº 

655502777, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 638.656.375-15, do cargo de Supervisor, 
simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior; 

 
LI – João Neto dos Santos, portador de cédula de identidade nº 

1.763.904, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 089.264.335-87, do cargo de Gerente 2, 
simbologia DAS 08, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e Operações SEDE 1, 
Gestor Técnico. 

 
LII – Joilma Oliveira D’Alexandria Bruni, portadora de cédula de 

identidade nº 0232561680, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 357.365.505-04, do cargo 
de Coordenador, simbologia DAS 09, vinculada ao Gestor Administrativo e Comercial. 

 
LIII – José Abílio de Souza, portador de cédula de identidade nº 

188268308, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 081.253.925-72, do cargo de Gerência 2 
de Esgoto Sede 1, simbologia DAS 8,vinculado ao Gestor Técnico. 

 
LIV - José Cândido de Campos Filho, portador de cédula de 

identidade nº 982341458, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 980.349.015-04, do cargo 
de Gerente 2 de Operações da Sede 2, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 1 de 
Água, Esgoto e Operações da Sede 2 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
LV – José Cláudio de Souza, portador de cédula de identidade nº 

4847788, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 984.326.304-97 do cargo de Supervisor, 
simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de Operações, Superintendência 
Comercial.  

 
LVI - José Cândido de Campos Filho, portador de cédula de 

identidade nº 982341458, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 980.349.015-04, do cargo 
de Gerente 2 de Operações da Sede 2, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 1 de 
Água, Esgoto e Operações da Sede 2. 

 
LVII – José Soares de Moura, portador de cédula de identidade nº 

2134973790, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 100.869.198-49, Supervisor, simbologia 
DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de ETE/EE. 

 
LVIII – José Suélio Ferreira, portador de cédula de identidade nº 

0152806750, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 293.747.745-34 do cargo de Gerente 2 
de Operações da Sede 1, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e 
Operações da Sede 1. 

 
LIX - Josefa Meire da Silva Duarte, portadora de cédula de identidade 

nº 849315409, SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o número 971.901.795-34, do cargo 
de Diretora 2 de Departamento Pessoal, vinculada ao cargo de Gestor Comercial 
Administrativo. 

 
LX - Josete Campos Perez, portadora de cédula de identidade nº 

4987250, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 026.623.444-58, do cargo de Coordenadora 
de Projetos e Planejamento, simbologia DAS 9, vinculada a Superintendência de 
Projetos e Planejamento. 

 
LXI - Leandro Gomes Cavalcante, portador de cédula de identidade nº 

7471124, SDS/PE, inscrito no CPF/MF nº 079.032.644-27, do cargo de Coordenador 
Técnico, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e Operações da 
Sede 1. 

 
LXII – Linneu Marconde Trindade Roriz, portador de cédula de 

identidade nº 0173365035, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 091.692.615-04, do cargo 
de Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 Administrativa. 

 
LXIII – Lucia Gomes dos Santos, portadora de cédula de identidade nº 

2976960, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 342.310.725-15 do cargo de Assessor 
Administrativo IV, simbologia DAS 14, vinculado a Diretoria 2 Administrativa, Gestor 
Administrativo e Comercial. 

 
LXIV – Lucilânia Conceição da Silva, portadora de cédula de 

identidade nº 12835215 98, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 050.247.475-00, do cargo 
de Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de Ligações. 

 
LXV - Luciel Ferreira da Silva, portador de cédula de identidade nº 

1648123900, SSP/BA, CPF nº 053.203.255-17, do cargo Assessor Administrativo III, 
simbologia DAS 13, vinculado a Diretoria de Água e Esgoto do Interior. 

 
LXVI - Luise Chiochetta, portadora de cédula de identidade nº 

001383329, SSP/MS, inscrita no CPF/MF nº 998.155.670-04, do cargo de Gestor de 
Projetos e Obras, simbologia DAS 3, vinculada a Diretoria Presidencial. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
LXVII - Maiara da Anunciação Nascimento, portadora de cédula de 

identidade nº 386732656, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 053.011.085-73, do cargo 
de Coordenadora de Cobrança Área 2, simbologia DAS 9 vinculada a Diretoria 2 
Comercial. 

 
LXVIII – Malan Santos Cardoso, portador de cédula de identidade nº 

1140923110, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 206.368.051-28 do cargo de Gerência 2 
Técnica, simbologia DAS 8, vinculado ao Gestor Técnico. 

 
LXIX – Manoel Evangelista de Santana, portador de cédula de 

identidade nº 2560588, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 287.227.105-82, do cargo de 
Coordenador Região 2, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto 
do Interior. 

 
LXX – Mara Jamille Bonfim Gonçalves, portadora de cédula de 

identidade nº 1416088709, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 039.688.325-74, do cargo 
de Coordenadora de Licitações, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 de 
Licitações e Contratos. 

 
LXXI – Marcelo da Conceição, portador de cédula de identidade nº 

1207382442, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 016.766.715-79, do cargo de 
Coordenador de Corte Área 1, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 de 
Operações. 

 
LXXII – Marcelo de Souza Mota, portador de cédula de identidade nº 

146474597855, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 036.277.315-73, do cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior; 

 
LXXIII - Marcondes Barros da Silva Xavier, portador de cédula de 

identidade nº 940534487, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 969.140.175-49, do cargo 
de Diretor 1 de Água e Esgoto do Interior, simbologia DAS 5, vinculado ao Gestor 
Técnico. 

 
LXXIV – Marcos Paulo Dantas de Souza, portador de cédula de 

identidade nº 14561.701-71, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 054.898.265-17, do cargo 
de Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Gestão Técnica. 

 
LXXV – Margarida Maria Alves de Carvalho, portadora de cédula de 

identidade nº 4373075, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 638.739.585-20, do cargo de 
Superintendente Comercial, simbologia DAS 4, vinculado ao Gestor Comercial 
Administrativa. 

 
LXXVI – Marineide Alves de Macedo, portadora de cédula de 

identidade nº 0428236090, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 342.052.095-61, do cargo 
de Coordenadora, simbologia DAS 11, vinculada a Coordenação de Projetos e 
Planejamento, Gestão de Projetos e Obras. 

 
LXXVII – Mario Van Benevides Figueiredo, portador de cédula de 

identidade nº 1814558, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 295.262.135-72, do cargo de 
Assessor Administrativo 2, simbologia DAS 12, vinculado a Diretoria 2 Financeira 
Contábil; 

LXVIII – Maxobis Almeida da Silva, portador de cédula de identidade 
nº 16036693 37, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 061.386.895-18 do cargo de 
Assessor Administrativo III, simbologia DAS 13, vinculado a Gerência 2 de Operações 
Sede 2, Gestor Técnico.  

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
LXXIX - Maykon da Silva Medrado, portador de cédula de identidade 

nº 2009201973, SSP/BA, CPF nº 860.577.575-05, do cargo Assessor Administrativo 2, 
simbologia DAS 13, vinculado a Diretoria 2 Financeira Contábil. 

 
LXXX – Milca Helen Campos Lima Mateo, portadora de cédula de 

identidade nº 1300699302, SSP/BA, CPF nº 089.842.114-43, do cargo Assessor 
Administrativo 4, simbologia DAS 14, vinculado a Diretoria Administrativa. 

 
LXXXI – Mirtes Christiane Leal Menezes, portadora de cédula de 

identidade nº 5978656, SSP/PE, inscrita no CPF/MF nº 038.198.314-52, do cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria Administrativa. 

 
LXXXII – Moisés Bispo de Oliveira, portador de cédula de identidade 

nº 6915914, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 466.456.755-34, do cargo de Supervisor, 
simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior; 

 
LXXXIII – Mucio Luciano de Souza, portador de cédula de identidade 

nº 1127078402, SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 038.062.875-97, do cargo de 
Supervisor de Frota, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 Financeira e Contábil. 

 
LXXXIV - Naiara Gomes da Costa, portadora de cédula de identidade 

nº 1308635729, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 033.499.555-84, do cargo de 
Assessora de Relações Institucionais, simbologia DAS 5, vinculado a Diretoria 
Presidência. 

 
LXXXV – Nelson de Carvalho Dias, portador de cédula de identidade 

nº 1166663078, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 012.936.108-95, do cargo de 
Assessor Administrativo 4, simbologia DAS 15, vinculado a Diretoria 1 de Água e 
Esgoto do Interior. 

 
LXXXVI - Nicácio Miranda Costa, portador de cédula de identidade nº 

1414075731, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 053.356.965-67, do cargo de Supervisor, 
simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de ETE/EE; 

 
LXXXVII – Nixon Darlan Alves Cardoso, portador de cédula de 

identidade nº 0691249.00, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 605.673.845-00, do cargo 
de Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria de Água e Esgoto do Interior. 

 
LXXXVIII – O’Neill Dias de Souza, portador de cédula de identidade nº 

1321708335, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 035.391.625-00, do cargo de 
Coordenador de Atendimento, simbologia DAS 9, vinculado a Gerência 2 de 
Atendimento. 

 
LXXXIX – Odair Rodrigues, portador de cédula de identidade nº 

0908055935, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 001.229.525-61 do cargo de Assessor 
Administrativo III, simbologia DAS 13, vinculado a Gerência 2 de Operações Sede 2, 
Gestor Técnico.  

 
XC - Otoniel Alves de Moraes, portador de cédula de identidade nº 

1.560.603, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 069.437.565-91, do cargo de Gerente 1 de 
Suprimentos, simbologia DAS 7, vinculado a Diretoria 2 Administrativa. 

 
XCI – Paulo Ruber Franco, portador de cédula de identidade nº 

0115563237, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 053.765.485-20, do cargo de Diretor 1 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
de Água, Esgoto e Operações da Sede 1, simbologia DAS 5, vinculado ao Gestor 
Técnico. 

 
XCII - Raimundo Manoel Pereira Junior, portador de cédula de 

identidade nº 1303324881, SSP/BA, CPF nº 016.827.445-16, do cargo Assessor 
Administrativo 3, simbologia DAS 14, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do 
Interior. 

 
XCIII – Raymundo de Carvalho Mendes Filho, portador de cédula de 

identidade nº 398251240, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 515.474.145-53, do cargo 
comissionado de Gestor Comercial e Administrativo, simbologia DAS 3, vinculado a 
Diretoria Presidencial. 

 
XCIV - Reginaldo Santos da Silva, portador de cédula de identidade nº 

0525137424, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 592.600.685-68, do cargo de Supervisor, 
simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior. 

 
XCV – Renato Gonçalves da Silva, portador de cédula de identidade 

nº 13389507 62, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 071.824.935-14, do cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior. 

 
XCVI – Rita de Cássia Carvalho Rocha, portadora de cédula de 

identidade nº 0544785533, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 593.872.035-49, do cargo 
de Diretoria 2 Comercial, simbologia DAS 6, vinculada a Superintendência Comercial. 

 
XCVII – Rogério Alves dos Santos, portador de cédula de identidade 

nº 4226298, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 418.458.115-34, Coordenador de 
Faturamento, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 Comercial; 

 
XCVIII – Roque Dias Lima, portador de cédula de identidade nº 

05045958, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 923.906.255-68, do cargo de Coordenador 
de Corte Área 2, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 de Operações. 

 
XCIX – Rozana Alves de Oliveira, portadora de cédula de identidade 

nº 0588627810, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 261.754.165-34, do cargo de 
Coordenador Social, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 2 Departamento Pessoal. 

 
C – Rudnei Leite Rodrigues da Silva, portador de cédula de 

identidade nº 1387166840, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 042.558.135-74, do cargo 
de Coordenador de Cobrança Interior, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 
Comercial. 

 
CI – Sara Vitória da Silva Irineu, portadora de cédula de identidade nº 

1631880250, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 860.643.835-93, do cargo de Gerente 2 
de Atendimento, simbologia DAS 8, vinculada a Diretoria 2 Comercial. 

 
CI – Saul de Oliveira Santos Filho, portador de cédula de identidade 

nº 02299447 52, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 136.793.845-72, do cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior. 

CIII – Silveira Carvalho de Souza, portador de cédula de identidade nº 
285665480, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 211.272.475-49, do cargo de 
Coordenador de Almoxarifado, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 
Administrativa. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25



quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
CIV – Tatiane Duarte Varjão Monteiro, portadora de cédula de 

identidade nº 1624768415, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 058.153.345-37, do cargo 
de Supervisora, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Gestão e Serviços 
Comerciais, Superintendência Comercial. 

 
CV – Thiago da Silva Gonçalves, portador de cédula de identidade nº 

12850977 50, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 031.725.145-79, do cargo de Supervisor 
de Cadastro, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Gestão e Serviços 
Comerciais. 

 
CVI - Valéria Cristina Chagas Monteiro, portadora de cédula de 

identidade nº 1399145100, SSP/SP, inscrita no CPF/MF nº 047.185.475-12, do cargo 
de Coordenadora de Cadastro, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 2 Comercial; 

 
CVII - Valmir dos Anjos Barros, portador de cédula de identidade nº 

0745311660, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 758.143.315-34, do cargo de Supervisor 
de Recorte Área 2, simbologia DAS 11, vinculado a Coordenação de Recorte Área 1 
da Diretoria 2 de Operações. 

 
CVIII – Vandeci Carlos Azevedo Rocha, portador de cédula de 

identidade nº 388850345, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 375.612.005-87 do cargo de 
Coordenador Região 2, simbologia DAS 9, vinculado à Diretoria 1 de Água e Esgoto 
do Interior. 

 
CIX – Walter Reis Lopes, portador de cédula de identidade nº 

0304841544, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 261.934.345-34, do cargo de Supervisor 
de Serviços Área 1, simbologia DAS 11, vinculada a Diretoria 2 de Operações. 

 
CX – Wellington Pereira de Oliveira, portador de cédula de identidade 

nº 0830051880, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 830.180.505-68 do cargo de Assessor 
Administrativo III, simbologia DAS 13, vinculado a Diretoria 2 Administrativa, Gestor 
Administrativo e Comercial. 

 
CXI - Wislane Rodrigues Duarte, portadora de cédula de identidade nº 

21055721 46, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 861.176.915-56 do cargo de Assessor 
Administrativo II, simbologia DAS 12, vinculado a Diretoria 2 Administrativa 

 
CXII – Wilson Alves da Silva, portador de cédula de identidade nº 

388850345, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 375.612.005-87, do cargo de Ouvidor, 
simbologia DAS 8, vinculado a Gestor Administrativo e Comercial. 

 
CXIII - Yana Maggie Caldas, portadora de cédula de identidade nº 

08447144 10, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 778.881.705-87 do cargo de 
Coordenadora, simbologia DAS 7, vinculado à Diretoria de Água e Esgoto da Sede 1. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

GABINETE DO DIRETOR, 30 de Dezembro de 2020. 
 
 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD393AC3E42CCC70DF11CF1C2F2FC25


		2020-12-30T18:12:03-0300




